
N°2023/118

 REPUBLIQUE FRANCAISE
Liberté – Egalité – Fraternité

DEPARTEMENT DU VAL-DE-MARNE

VILLE DE CHENNEVIERES-SUR-MARNE

DECISION MUNICIPALE

OBJET : Convention décrivant les modalités de mise à disposition de locaux et d'intervention
de l'association "Les Francas Val de Marne" sur l'école Maurice Rousseau pour l'organisation
d'une formation BAFA

Le Maire de CHENNEVIERES-SUR-MARNE,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU la  délibération  n°2020/007  du  Conseil  municipal  du  5  juillet  2020  modifiée par  les
délibérations n° 2021/056 du 04 mai 2021 et n° 2021/099 du 28 septembre 2021 portant
délégation de pouvoirs au Maire, 

CONSIDERANT la proposition de l’association « Les Francas du Val  de Marne » sise,  5
avenue Auguste Gross à BONNEUIL CEDEX (94382), représentée par le président d’Ile de
France  Monsieur Jean  BORENTIN  et  par  le  président  du  Val-de-Marne  Monsieur  Yves
NOTTALE, en tant qu’association agréée Jeunesse Education Populaire ayant pour objet le
conseil,  le  soutien  et  l’accompagnement  de toute  collectivité  dans  ses  missions  et  ses
initiatives locales,

CONSIDERANT l’étroite collaboration entre l’association « Les Francas du Val de Marne » et
la  Ville  de  Chennevières-sur-Marne,  en  matière  de  soutien  pédagogique  et  d’actions
partenariales, afin de proposer des formations au métier d’animateur (B.A.F.A. et B.A.F.D.)
aux jeunes âgés de plus de 16 ans,

CONSIDERANT la proposition de la Ville de mettre à disposition des locaux à titre gracieux
pour l’organisation du stage,

CONSIDERANT la proposition de l’association « Les Francas du Val de Marne » d’accueillir
sans contrepartie financière 2 stagiaires de la  Ville de Chennevières-sur-Marne en contre
partie de la mise à disposition de locaux et d’intervention de l’association, du 26 décembre
2023 au 3 janvier 2024, 

DECIDE

ARTICLE 1 :  Approuve la convention avec l’association « Les Francas du Val-de-Marne »
sise 52 avenue Auguste Gross à BONNEUIL CEDEX (94382), représenté par Monsieur Jean
BORENTIN, président d’Ile-de-France et de Monsieur Yves NOTTALE, président du Val-de-
Marne.

ARTICLE 2 : Autorise Monsieur le Maire à signer cette convention.

ARTICLE 3 : Approuve les modalités d’intervention du 26 décembre 2023 au 3 janvier 2024
et d’accueillir 2 stagiaires à titre gracieux.

Hôtel de Ville - 14, avenue du Maréchal Leclerc - 94430 Chennevières-sur-Marne
Tél : 01 45 94 74 74  - www.chennevieres.com

http://www.chennevieres.com/


N°2023/118

ARTICLE 4 : Dit que la mise à disposition des locaux est à titre gracieux.

La  présente  décision  sera  inscrite  au  registre  des  décisions  municipales  et  portée  à  la
connaissance  du  Conseil  Municipal  lors  de  sa  prochaine  réunion  conformément  aux
dispositions de la Loi.

Certifié Exécutoire par le Maire
Compte tenu de la réception en Préfecture
le 14 décembre 2023

Le Maire,

Jean-Pierre BARNAUD

Fait à Chennevières-sur-Marne,
le 13 décembre 2023.

Jean-Pierre BARNAUD 

 Maire 

Hôtel de Ville - 14, avenue du Maréchal Leclerc - 94430 Chennevières-sur-Marne
Tél : 01 45 94 74 74  - www.chennevieres.com

http://www.chennevieres.com/





